
i c e l A n d i c
' I '  S T A R T U P S

Nefndasvið A lþ ing is 
A tvinnuveganefnd 
b/t. nefndarritara 
Austurstræ ti 8-10 
150 Reykjavík

Reykjavík, 19. Mars 2018

Efni: Tillaga til þingsályktunar um fjárfestingar í rannsóknum og þróun, 191. mál á 
148. löggjafarþingi.

Um sagnaraðilinn, Icelandic Startups, hefur um árabil le itt saman frum kvöðla, fjárfesta, sérfræ ðinga, 
s tjó rnendur og aðra lykilaðila innan atvinnugreina með verðm æ tasköpun og samfélagslegan 
ávinning að le iðarljósi.

I v iðsk ip tahröð lum  Icelandic Startups eru aðeins bestu verkefn in  valin áfram e ftir vandað inntökuferli 
enda hefur m ikil reynsla byggst þar upp við að velja og meta viðskiptaáæ tlanir. Það hefur gert að 
verkum  að fyrirtæ ki sem farið hafa í gegnum  viðskip tahraðla og G ullegg ið  njóta v irð ingar og 
trúverðug le ika  gagnvart fjárfestum  og samstarfsaðilum.

M egin tilg ang ur Icelandic Startups er að hraða ferlinu frá viðskip tahugm ynd til arðbæ rra viðskipta 
og styrkja þannig und irstöður íslensks atvinnulífs, und irs töður sem hæ gt er að treysta þegar á reynir.

Tækifæri til sóknar
Icelandic Startups fagnar tillög u  um að leiða verði leitað til að auka hlutfa ll fjárfestinga í rannsóknum  
og þróun á Íslandi þannig að það verði hærra en 2,8% af vergri landsfram leiðslu fy rir árslok 2020.

Sterk fylgni er á milli fjárfestinga í nýsköpun og hagvaxtar í þeim  löndum  sem hafa markað sér skýra 
stefnu í þessum efnum . Sam kvæ m t rannsóknum  á fim m tán löndum  innan OECD má álykta að 1% 
aukning í fjá rfestingu í rannsóknum  og þróun ge fu r af sér 0,61% efnahagslegan vöxt. Því meira sem 
fjárfest er í þessum efnum , því meiri hagvöxtur. Þrátt fy rir að Bandaríkin eyði mest allra OECD landa 
í rannsóknir og þróun, þá eru þau ekki að verja hlutfa llslega mest af vergri landsfram leiðslu, heldur 
um 2,8%. Suður Kórea ver hlutfa llslega mest af landsfram leiðslu eða 4% og þar á e ftir er Japan með 
3,4%. Á rið  2013 var m eðalta lið  2,4%. Kína og Suður Kórea hafa hlutfa llslega aukið fram lög til 
rannsókna og þróunar síðustu 10 árin og e f fram  fe r sem horfir, mun Kína fara fram  úr Bandaríkjunum  
árið 2020.1
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Þau lönd sem standa frem st á þessu sviði hafa með markvissum hætti hvatt til nýsköpunar með 
sto fnanaum gjörð  og skatta legum  hvötum . Það styður við þá staðreynd að nýsköpun er ein 
m eginforsenda verðm æ tasköpunar og sam keppnishæ fni þjóða.

Vísinda- og tæ kniráð hefur sett fram  stefnu um að fjárfesting til rannsókna og þróunar verði 3% af 
vergri landsfrm aleiðslu árið 2024. Skoða þarf í samhengi hvað sú stefna þýð ir í tö lum . Hún þýð ir að 
auka þarf fram lag um 40 m illjarða á ársgrundvelli. M iðað við vægi hins op inbera í dag, þýð ir þetta 
aukningu um 3 m illjarða á móti 22 m illjarða aukningu frá inn lendum  einkaað linum  og 12 m illjarða 
aukningu frá erlendum  einkaaðlum .2

H lutfall Íslands í rannsóknum  og þróun er það næst lægsta á N orðurlöndunum . Á rið  2015 varði 
Svíþjóð 3,26% af vergri landsfram leiðslu í rannsóknir og þróun, D anm örk 3,03%, Finnland 2,9%, þá 
Ísland með 2,19% og N oregur með 1,93%.3

Mikilvæg uppbygging til framtíðar
Icelandic Startups hefur bent á að nýsköpun fe r ekki e ingöngu fram  meðal sprotafyritæ kja he ldur á 
hún ekki síður við innan ró tg ró inna fyriræ kja. Slíkt skapar nýja þekkingu, aukin verðm æ ti og 
sam keppnisforskot á markaði. N áttú ruauð lind ir eru staðbundnar og í flestum  tilfe llum  af skornum  
skam m ti á meðan hugvit og fjárfesting í m annauði gefur m arg fa lt af sér og bygg ir upp s toð ir sem 
nýtast um ókom na tíð. Til að tryggja þessa fram þróun  þarf að marka skýra stefnu, skoða hver þörfin  
er í mannafla og fæ rni, fjárfesta í háskólaum hverfinu og rannsóknum  þess og laða að fjárfestingu 
innlendra og erlendra einkaaðila með h liðho llu  skattaum hverfi.

Með skýrri stefnu, skatta legum  ívilnunum  og breytingum  á regluverki g e tu r hið op inbera stuðlað að 
aukningu á fjárfestingu í rannsóknum  og þróun sem mun skila sér í verðm æ tasköpun og auknum 
hagvexti. Með slíkt veganesti í farteskinu fe r íslenskt a tv innu líf inn í fram tíð ina sterkara til að takast á 
við þá óvissu sem hún ber í skauti sér.

Með kveðju,

Ja rþ rúður Ásm undsdótti r, 
V iðskip taþróun 
Icelandic Startups

2 Samtök iðnaðarins: Ísland í fremstu röð -  eflum samkeppnishæfnina.
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